

MLH-Holding ApS

Ådalsvej 232, 5250 Odense SV

CVR-nr. 25 50 03 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Lars Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	MLH-Holding ApS Ådalsvej 232 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 25 50 03 50
	Stiftet: 24. juni 2000
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Hansen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Nordea Bank, Vestre Stationsvej 7, 5100 Odense C
Modervirksomhed	la Cour Hansen Holding ApS
Dattervirksomhed	Møllegård Hovedgård ApS, Odense SV Flex Fertilizer System ApS, Odense SV
Kapitalinteresser	Vamp Protectin System ApS, Nørresundby Egatec A/S, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i året været at fungere som holdingselskab for de selskaber, hvor selskabet ejer kapitalandele, eje og udleje beboelses- og erhvervslejemål samt investering i andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.130 t.kr. mod -10.355 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.681.000	1.545.509
1 Personaleomkostninger	-1.125.444	-1.125.888
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.455.144	-1.121.892
Driftsresultat	100.412	-702.271
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-888.063	5.991.446
Indtægter af kapitalinteresser	4.017.939	3.535.532
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.494.676	0
Andre finansielle indtægter	6.755.923	6.142.778
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.432.155	-25.022.117
Resultat før skat	8.048.732	-10.054.632
Skat af årets resultat	81.422	-300.535
Årets resultat	8.130.154	-10.355.167
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.223.066	2.607.802
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	6.907.088	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.962.969
Disponeret i alt	8.130.154	-10.355.167

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	48.748.229	51.121.634
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.719.196	1.545.433
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.467.425</u>	<u>52.667.067</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.593.677	520.494
6 Kapitalinteresser	15.902.327	14.150.738
7 Andre tilgodehavender	9.209.526	9.209.526
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>92.705.530</u>	<u>23.880.758</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>143.172.955</u>	<u>76.547.825</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.024.400	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.013.632	1.309.806
Andre tilgodehavender	107.560	1.473.443
Periodeafgrænsningsposter	1.343	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.146.935</u>	<u>2.783.249</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.960.634	90.244.447
Værdipapirer i alt	<u>40.960.634</u>	<u>90.244.447</u>
Likvide beholdninger	2.484.758	446.631
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.592.327</u>	<u>93.474.327</u>
Aktiver i alt	<u>191.765.282</u>	<u>170.022.152</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	190.000	190.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.005.809	4.782.743
Overført resultat	100.980.353	94.073.265
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	107.176.162	100.046.008
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.389.957	2.192.779
Andre hensatte forpligtelser	259.336	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.649.293	2.192.779
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.322.769	19.596.745
Deposita	622.580	200.281
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.945.349	19.797.026
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.316.007	1.294.521
Gæld til pengeinstitutter	2.567.052	6.368.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.932	222.973
Gæld til tilknyttede virksomheder	58.441.426	40.078.255
Anden gæld	419.086	3.681
Periodeafgrænsningsposter	208.975	17.950
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.994.478	47.986.339
Gældsforpligtelser i alt	81.939.827	67.783.365
Passiver i alt	191.765.282	170.022.152
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	190.000	2.174.941	108.036.234	0	110.401.175
Resultatandel	0	2.607.802	-13.962.969	1.000.000	-10.355.167
Egenkapital 1. januar 2023	190.000	4.782.743	94.073.265	1.000.000	100.046.008
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.223.066	6.907.088	0	8.130.154
	190.000	6.005.809	100.980.353	0	107.176.162

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.032.000	1.032.000
Pensioner	81.468	81.468
Andre omkostninger til social sikring	11.976	12.420
	1.125.444	1.125.888
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.946.682	1.363.190
Andre finansielle omkostninger	485.473	23.658.927
	3.432.155	25.022.117
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	60.256.609	40.591.492
Tilgang i årets løb	433.789	19.665.117
Afgang i årets løb	-1.992.829	0
Kostpris 31. december 2023	58.697.569	60.256.609
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.134.975	-8.273.655
Årets af-/nedskrivninger	-1.094.004	-861.320
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	279.639	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-9.949.340	-9.134.975
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	48.748.229	51.121.634
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.754.205	2.355.223
Tilgang i årets løb	534.900	398.982
Kostpris 31. december 2023	3.289.105	2.754.205
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.208.772	-1.011.307
Årets af-/nedskrivninger	-361.137	-197.465
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.569.909	-1.208.772
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.719.196	1.545.433

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.537.999	14.474.104
Overført til kapitalinteresser	0	-8.525.789
Tilgang i årets løb	67.701.910	0
Afgang i årets løb	0	-3.410.316
Kostpris 31. december 2023	70.239.909	2.537.999
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.443.701	-2.416.335
Overført til kapitalinteresser	0	877.275
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-792.429	182.847
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-87.488
Nedskrivninger 31. december 2023	-2.236.130	-1.443.701
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-573.804	-1.151.956
Overført til kapitalinteresser	0	481.276
Årets afskrivninger på goodwill	-95.634	-95.634
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	192.510
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-669.438	-573.804
Overført til hensatte forpligtelser	259.336	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	259.336	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	67.593.677	520.494
I regnskabsposten indgår goodwill med	286.906	382.540
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Møllegård Hovedgård ApS	Odense SV	100 %
Flex Fertilizer System ApS	Odense SV	90 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	8.669.480	143.691
Overført fra Kapitalandele i tilknyttede virksomhe	0	8.525.789
Kostpris 31. december 2023	8.669.480	8.669.480
Opskrivninger 1. januar 2023	6.226.444	4.591.276
Overført fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-877.275
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.281.849	3.799.443
Udbytte	-2.266.350	-1.287.000
Opskrivninger 31. december 2023	8.241.943	6.226.444
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-745.186	0
Overført fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-481.276
Årets afskrivninger på goodwill	-263.910	-263.910
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-1.009.096	-745.186
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.902.327	14.150.738
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.630.003	1.893.914
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vamp Protectin System ApS	Nørresundby	29,25 %
Egatec A/S	Odense	50 %
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	9.209.526	4.604.763
Tilgang i årets løb	0	4.604.763
Kostpris 31. december 2023	9.209.526	9.209.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	9.209.526	9.209.526

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	19.638.776	1.316.007	18.322.769	13.244.532
Deposita	622.580	0	622.580	0
	20.261.356	1.316.007	18.945.349	13.244.532

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.639 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 48.748 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 2.567 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i enkelte af ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån, maksimeret til 14.500 t.kr. Tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 13.148 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med la Cour Hansen Holding ApS, CVR-nr. 37290947, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Hansen
Direktør
ID: bcd9b8f6-fe52-4f1a-9f1a-5dd02f57e5dd
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2024 kl.: 15:31:41
Underskrevet med MitID



Lars Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Hansen
Dirigent
ID: bcd9b8f6-fe52-4f1a-9f1a-5dd02f57e5dd
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2024 kl.: 15:31:41
Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Heitmann
Revisor
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 07:26:25
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 4a7c20JWuHh25t1861577

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.